
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. ic '/2008. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 

atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 436 Reunião, 

realizada em 4/12/2008, 

RESOLVE: 

Aprovar a criação do Curso de Doutorado Interinstitucional - DINTER em 

Desenvolvimento Sustentável, na área de concentração Política e Gestão Ambiental, com a 

parceria do Centro de Desenvolvimento Sustentável da Universidade de Brasília e a 

Universidade do Estado do Amazonas. 

Brasília, 	de dezembro 2008. 

José GeraldO 	Junior 
R 

C/cópía: GAENRT/SOC/DEG/CDT/SCNSRH 

ENIvr 


